ДОГОВОР ПЕРЕВОЗКИ

г. Пермь                                                                                                                  «    »_____________ 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «______________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ______________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Автобаза-Пермь», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Валяева Сергея Борисовича, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по перевозке груза с помощью тралов (далее – «Техника»), а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Техника используется в соответствии с ее назначением и на условиях, предусмотренных договором.
1.3. Исполнитель гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Техника находится в исправном состоянии, отвечающем требованиям, обычно предъявляемым к технике такого рода в соответствии с его конструктивным назначением, необходимое регламентное техническое обслуживание проведено в  сроки и в соответствии с технической документацией производителя.
1.4. Доставка (возврат) Техники осуществляется Исполнителем собственными силами и за счет Заказчика.
1.5. Сроки перевозки определяются заявкой, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Подавать в утвержденные сроки под загрузку исправную Технику в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза в соответствии с подтвержденной Заявкой.
2.1.2. Принять Груз у Отправителя и сдать Груз Получателю в порядке, установленном действующим законодательством и нормативными актами, производить осмотр комплектности, внешнего состояния груза и его упаковки, в соответствии с товаросопроводительными документами. Исполнитель не должен производить загрузку некачественного при визуальном осмотре груза, с нарушенными и, бракованными упаковками, о чем обязан поставить в известность Заказчика. По окончании погрузки Исполнитель обязан сделать отметку в ТН и Накладной, что свидетельствует о принятии Исполнителем (Водителем) полной ответственности за количество (вес) и состояние груза, правильности загрузки, наличии и надлежащем состоянии пломбы.
2.1.3. Вовремя доставить вверенный грузоотправителем груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу (грузополучателю) по номенклатуре и ассортименту, указываемым в товарной накладной (далее - Накладная) и Транспортной накладной (Далее – ТН).
2.1.4. По прибытии в место разгрузки передать документы и груз грузополучателю в соответствии с Заявкой и сведениями, указанными в ТН, с оформлением всех необходимых для этого документов.
2.1.5. При каких-либо задержках в пути немедленно оповестить Заказчика. В случае поломки транспортного средства Исполнитель обязан немедленно уведомить об этом Заказчика, обеспечить перегрузку груза в исправное транспортное средство и обеспечить продолжение перевозки груза к месту разгрузки, если Заказчик не дал распоряжений в письменной форме относительно дальнейших действий с грузом.
2.1.6. В случае аварии, ДТП, а также в любых случаях утраты груза или части его, кражи груза третьими лицами, повреждения пломбы и т.д., принимать все необходимые меры к спасению, предотвращению или уменьшению ущерба грузу.
2.1.7. Предоставлять Заказчику оригиналы товаросопроводительных документов (ТН, Накладная), подтверждающих прием-передачу грузов, а также Акт выполненных работ, счет не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента исполнения Заявки Заказчика.
2.1.8. Нести ответственность за сохранность и качество груза согласно условиям договора и действующего законодательства Российской Федерации.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. До прибытия Техники обеспечить осуществление грузоотправителем либо грузополучателем (далее по тексту договора: в местах погрузки - грузоотправитель, в местах разгрузки – грузополучатель) подготовку груза к перевозке (подготовку к разгрузке) и пропуск транспортного средства к месту загрузки (разгрузки).
2.2.2. Обеспечить предъявление к перевозке груза, соответствующего наименованию, весу и особым свойствам груза, определенного Заявкой.
2.2.3. Оплачивать стоимость оказанных услуг по настоящему Договору, связанных с осуществлением перевозок в размерах, в срок установленных настоящим договором.
2.2.4. Обеспечить проставление грузоотправителем (грузополучателем) в транспортных документах отметок о времени прибытия автомобилей под погрузку (разгрузку), времени убытия после погрузки (разгрузки), штампа о принятии груза.
2.2.5. Обеспечивать сроки погрузки (разгрузки) с учетом оформления документации – не более 6 часов на каждую операцию.
3. ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость услуг по Договору составляет _____________ руб. (Шестьсот восемьдесят тысяч рублей),  в том числе НДС-18% ( ________________________руб.). В указанную стоимость включены все расходы, связанные с исполнением договора, в том числе расходы по доставке Техники до объекта Заказчика и обратно на территорию Исполнителя, а также расходы на ГСМ.
3.2. Заказчик осуществляет предоплату по договору в размере 50% от стоимости услуг в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания договора. Оставшаяся часть в размере 50 % от стоимости услуг оплачивается в срок до ______________2016 г. при условии надлежащего оказания услуг и их принятия Заказчиком.
3.3. Способ оплаты: путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иным не запрещенным законом способом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с договором и законодательством России.
4.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Сторон.
4.3. Выплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязанностей, предусмотренных договором.
4.4. Ответственность Заказчика:
4.4.1. Простой техники в связи с неисполнением по вине Заказчика п. 2.2.1 или п. 2.2.5 настоящего договора оплачивается Заказчиком из расчёта _________ руб. с учетом НДС-18% за 1 час простоя Техники.
4.5. Ответственность Исполнителя:
4.5.1. В случае опоздания предоставления для перевозки Техники более чем на 4 (четыре) часа под погрузку Заказчик вправе рассматривать это как неподачу Техники для перевозки, и отказаться от услуг Исполнителя по осуществлению перевозки по подтвержденной Заявке, поставив об этом в известность Исполнителя.
4.5.2. В случае несвоевременного приема и/или передачи груза либо подачи транспортного средства непригодного к перевозке Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 10% от стоимости перевозки, а также причиненные Заказчику убытки.
4.5.3. За необеспечение сохранности груза, происшедшую после принятия груза к перевозке и до выдачи его Заказчику в следующих размерах:
- в случае утраты или недостачи груза - в размере стоимости утраченного или недостающего груза;
- в случае повреждения (порчи) груза - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного груза - в размере его стоимости;
- в случае утраты груза, сданного к перевозке с объявлением его ценности, - в размере объявленной стоимости груза.
4.5.4. Наряду с возмещением ущерба, вызванного утратой, недостачей или повреждением (порчей) груза, Исполнитель возвращает Заказчику провозную плату за перевозку утраченного, недостающего, испорченного или поврежденного груза.
4.6. Положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к отношениям сторон по настоящему договору не применяются, проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами не начисляются и не выплачиваются.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору. По взаимному соглашению сторон, настоящий договор может быть пролонгирован на тех же условиях на любой срок.
5.2. Претензионный  порядок  урегулирования  споров  обязателен.  Ответ   на претензию должен быть дан в течение 10 календарных дней со дня её получения.  В случае если Стороны не урегулировали возникшие разногласия в претензионном порядке, все споры, разногласия, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Пермского края.
5.3. Все, что не предусмотрено условиями Договора, регулируется действующим законодательством.
5.4. Все изменения и дополнения к Договору вступают в силу после их письменного оформления и подписания уполномоченными представителями сторон.
5.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
5.6. При изменении адреса, стороны  обязуются  извещать друг друга  о таких  изменениях  в 3-хдневный срок, в противном случае, сообщение, переданное  по последнему адресу,  считаются преданными  надлежащим образом.
5.7. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, и к ней нет свободного доступа на законном основании.
Никакая такая информация не может быть разглашена какой-либо из Сторон, каким бы то ни было другим лицам или организациям без предварительного письменного согласия на это другой Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 3 (трех) лет после его прекращения по любой причине.
В случае разглашения указанной информации любой из сторон, другая сторона обязана возместить потерпевшей стороне все убытки, включая упущенную выгоду.
5.8. Стороны гарантируют друг другу полномочия лиц, выступающих от их имени при заключении и исполнении договора. При подписании договора представитель стороны, предъявляет другой стороне оригиналы документов, являющихся основанием для его полномочий.
5.9. После подписания договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
5.10. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах – по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Заказчик:

________________/ __________________/

	Исполнитель:
ООО «Автобаза-Пермь»
614068, Пермский край, г.Пермь, ул. Луначарского, 80, офис 2а
ОГРН 1145958014927
ИНН 5904995310 КПП 590401001
р/с 40702810249770011789
Западно-Уральский банк ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г.Пермь
БИК 045773603
к/с 30101810900000000603

________________/ С. Б. Валяев /

Приложение № 1
к договору перевозки от ___________2016 г.

ЗАЯВКА № 1
к договору перевозки от «____» ____________ 2016 года

1) Грузоотправитель:
2) Место погрузки (адрес):
3) Дата погрузки:
4) Грузополучатель:
5) Место разгрузки (адрес):
6) Дата доставки (разгрузки):
7) Наименование и количество единиц груза:
-
[bookmark: _GoBack]8) Документы необходимые для перевозки:
9) Габариты:
10) Общий вес:
11) Маршрут движения:
12) Расстояние (км в обе стороны):
13) Предоставляемая для перевозки техника:
а) Государственный регистрационный номер тягача:,
Государственный регистрационный номер полуприцепа:
Водитель:
14) Доверенное лицо Заказчика:

	Заказчик:

________________/ _____________________ /

	Исполнитель:
ООО «Автобаза-Пермь»
614068, Пермский край, г.Пермь, ул. Луначарского, 80, офис 2а
ОГРН 1145958014927
ИНН 5904995310 КПП 590401001
р/с 40702810249770011789
Западно-Уральский банк ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г.Пермь
БИК 045773603
к/с 30101810900000000603

________________/ С. Б. Валяев /

Заказчик________________________ / _________________/          Исполнитель____________________ / С. Б. Валяев/           Стр. 4
договор перевозки от ______________2016 г.